
7. Kultur- og Fritidsudvalgets studietur til Amsterdam og Rotterdam den 4. til 7. maj 2009
(2009-2859)

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at tage på studietur til Amsterdam og Rotterdam. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen fremlægger hermed foreløbigt program og økonomi for turen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om, 

at Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om 1.
at tage på studietur til Amsterdam og Rotterdam i perioden den 4. til 7. maj 
2009.

 (Borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 22. januar 2009 at gennemføre en studietur til Amsterdam 
og Rotterdam i dagene 4. til 7. maj 2009.  
Kultur- og Fritidsforvaltningen fremlægger hermed foreløbigt program og økonomi for turen.
Løsning

Indhold
Det vedlagte udkast til program er udarbejdet i samarbejde med forvaltningens kontakter i 
Amsterdam og Rotterdam. Det endelige program bliver fremsendt til Kultur- og Fritidsudvalget 
snarest muligt. 
Både Amsterdam og Rotterdam indeholder en række besøgsmål af særlig interesse for Kultur- og 
Fritidsudvalget. Bl.a. har Amsterdam et nyt spektakulært hovedbibliotek, og hovedbiblioteket i 
Rotterdam er helt nyrenoveret. Begge biblioteker kan inspirere i forhold til de aktuelle 
biblioteksbyggerier i København, i forbindelse med modernisering af de eksisterende biblioteker og 
ved overvejelser om et nyt hovedbibliotek i København. 
Amsterdam arbejder målrettet på at byudvikle tidligere havneområder med omfattende offentligt og
privat byggeri. Byen er en kulturel smeltedigel, som tiltrækker mange kunstnere og 
kunstinteresserede. Der er en lang række museer, og Amsterdam er ligesom Rotterdam med i Art 
City i 2009 og 2010. Der foregår utallige kunstneriske og kulturelle events og aktiviteter inden for de 
forskellige kunstneriske genrer. 

Rotterdam er kendt for sin moderne arkitektur og var i 2005 "Europas Sportshovedstad" og 
benyttede denne udnævnelse til at satse massivt på idræt på eliteplan med investering i et nyt stadion 
midt i byen, som integrationsfremmer og som sundhedsfremmer. Der er satset massivt på udvikling 
af byområder med "BevægelsesKlare Områder".
Øvrige oplysninger
Udbetaling af udgiftsgodtgørelse samt evt. erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste til 
deltagerne fra Kultur- og Fritidsudvalget kan kun ske, hvis Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- 
og Fritidsudvalgets medlemmer om at deltage i studieturen, jf. lov om kommunernes styrelse, § 16, 
stk. 5 og 10. 



Under forudsætning af udvalgets godkendelse vil borgmester Pia Allerslev derfor i forbindelse med 
beslutningsprotokollen meddele, at hun samtidig til Borgerrepræsentationen indstiller, at 
Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at tage på studietur til 
Amsterdam og Rotterdam i perioden den 4. til 7. maj 2009. 
Økonomi

Foreløbigt budget for 14 deltagere

Per person I alt 

Fly 1.993 27.900

Hotel 3.600 50.400

Transfer lufthavn - hotel t/r 5.300

Forplejning 650 27.300

Diæter 377 5.280 

Transport Amsterdam-Rotterdam og retur 5.000

Lokal transport 5.000

Guide, entreer og møder m.m. 20.000

Afbestillingsforsikring 186 2.600

I alt 148.780 

Videre proces
Endeligt program vil foreligge snarest. 

Carsten Haurum

/Jens Ingemann



Oversigt over politisk behandling

Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at tage på studietur til Amsterdam og Rotterdam. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen fremlægger hermed foreløbigt program og økonomi for turen. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget gennemfører en studietur til Amsterdam og 1.
Rotterdam i h. t. til det vedlagte foreløbige program 

at der anvises kassemæssig dækning for rejseudgifterne på 148.780 kr. på konto 2.
6.42.41.1 Kommunalbestyrelsen (studie- og tjenesterejser).

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. marts 2009 

Indstillingen blev godkendt.  

Borgmester Pia Allerslev indstiller til Borgerrepræsentationen, at 
Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at tage på 
studietur til Amsterdam og Rotterdam i perioden den 4. til 7. maj 2009.

bilag
Bilag 1: Program for KFU-studietur til Amsterdam og Rotterdam den 4. til 7. maj 2009

Borgerrepræsentationens beslutning den 23.04.2009

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.




